"H ost is  ipse:  scilicet magnus Tureus. V 
”Id est „protendere, optendere”. P
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4 .

Epistola missa ad supradictum dominum Eugenium papam ex 
parte dicti domini Iohannis tunc wayvode etc. priores preces pro 

subsidio contra Teucros sollicitantis etc.

Beatissime pater!
Quantum desiderium habuerim lapsas nuper Christianorum renovare vi

res et obprobrium detergere, clare satis — ut opinor — beatitudini vestre 
et litteris* et nuncio nuper explicatum feci. Iterumque post acceptum in 
reversione eiusdem nuntii mei a sanctitate vestra responsum cognitoque, quod 
beatitudo vestra plurimos katholicos principes in id ipsum admonuerit, 
crevit desiderium, et pariter cum litteris reverendissimi domini et patris mei, 
domini cardinalis4 * 6 Weneciarum, sanctitatis vestre legati meas quoque litte
ras ad eosdem principes adhortandos dedi, prout eciam de hoc et a prefato 
domino cardinali legato, cum quo apud galeas' beatitudinis vestre multa 
super hoc negocio contuli, potuit sanctitas vestra magis magisque amplam 
certitudinem accipere. Nunc vero, cum et ab ipso domino legato, item et a 
capit aneo' illustrissimi domini ducis Burgundié alta spes mihi de succursu 
oblata sit, statui et presentibus iterare scripta, simulque per debitum apo- 
stolatus et debitum paternum devotius sanctitatem vestram et diligendus 
obsecrare, quatenus vestra beatitudo renovet solicitudinem, hiisque rebus 
fidei det opem et operam, ut et ego super fundamento, si quod a sanctitate 
vestra accepero, magis ac magis figere valeam mee solicitudinis diligenciam, 
que quidem non poterit apud me nisi per obitum terminari.

Datum penultima die mensis Novembris anno Domini M CCCC XLV

*

“L i t t e r i s  et  nuncio :  denotat has litteras superiores et nuncium, scilicet 
magistrum Blasium. V

“Cardinal is :  iste dominus cardinalis vocabatur Franciscus, et non fuit 
legatus ad Hungáriám, sed erat prefectus quibusdam armatis galeis domini 
papé. V

'Gale as :  has galeas conduxerat prefatus legatus per Danubium prope 
Nicapolim, et ibidem convenerat personaliter cum isto domino Iohanne tunc 
wayvoda, nunc gubernatore, existente eo in Wolachia cum exercitu in ripa 
Danubii ex opposito Nicapolis. V

“C a p i ta n e o : iste capitaneus ducis Burgundié eciam cum ipso legato 
advenerat ad pretactum colloquium etc. V

4 Beatissime: P f  lOr
7 nuncio: nunccio P
8 nuntii: nunccii P

13 galeas: Guleas P
14 super: om. P
21 mee: me P
23 Datum: V f  9r
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5 .